
Rozvojové programy

Program na podporu strategického řízení VŠ 2022 - 2025 (rok 2022) 226 261

z toho:

PC1. ROZVÍJET KOMPETENCE PŘÍMO RELEVANTNÍ PRO ŽIVOT A PRAXI V 21. STOLETÍ 37 760

PC2. ZLEPŠIT DOSTUPNOST A RELEVANCI FLEXIBIL-NÍCH FOREM VZDĚLÁVÁNÍ 44 340

PC3. ZVÝŠIT EFEKTIVITU A KVALITU DOKTORSKÉHO STUDIA 7 283

PC5. BUDOVAT KAPACITY PRO STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ VYSOKÉHO ŠKOLSTVÍ 18 202

PC6. SNÍŽIT ADMINISTRATIVNÍ ZATÍŽENÍ PRACOVNÍKŮ VYSOKÝCH ŠKOL, ABY SE MOHLI 
NAPLNO VĚNOVAT SVÉMU POSLÁNÍ

36 943

INTERNACIONALIZACE VYSOKÝCH ŠKOL v souladu s cíli uvedenými ve Strategii 
internacionalizace

62 946

DALŠÍ CÍLE SZVŠ, které jsou v souladu s oblastmi uvedenými v části „Další významná 
témata ve vysokém školství“ SZ2021+

18 787

z toho investičních prostředků celkem 29 800

8.6 Zapojení vysoké školy do Rozvojových programů MŠMT
Přidělené finanční prostředky celkem

(v tis. Kč)



Rozvojové programy
Počet přijatých 

projektů

Přidělené finanční 
prostředky NIV

(v tis. Kč)

Přidělené finanční 
prostředky INV

(v tis. Kč)

Přidělené finanční 
prostředky celkem

(v tis. Kč)

Centralizované projekty 15 10 626 2 900 13 526

z toho:

Podpora strategicky významných programů na Filozofických fakultách UK, MU, UP 4 000 0 4 000

Zajištění akreditace World Federation for Medical Education 200 0 200

Rozvoj nástrojů pro ověření identity, elektronizaci agend, dokladů a jednání zaměřených 
na správu vysokých škol

404 820 1 224

Zvýšení dostupnosti ekonomických informací vysokých škol 0 2 000 2 000

„University leaders in SDG“ 420 0 420

Podpora blended learningu vysokoškolskými knihovnami (služby, zdroje, procesy) 450 0 450

Efektivní podpora zavedení kybernetické bezpečnosti a bezpečnosti informací v prostředí 
VVŠ (Podpora zavedení systému řízení bezpečnosti informací v prostředí VVŠ)

380 0 380

Virtuální mobilita tématem doby COVIDové či další krok v rozvoji internacionalizace? 
(UDRŽITELNOST A DALŠÍ ROZVOJ VIRTUÁLNÍCH MOBILIT NA VYSOKÝCH ŠKOLÁCH)

392 0 392

Implementace iniciativy Evropské komise Erasmus Without Paper na VVŠ a sdílení 
zkušeností z praxe

310 80 390

Sociální bezpečí na českých vysokých školách v kontextu akademické etiky 280 0 280
Nastavení efektivního systému studijního a psychologického poradenství vč. poskytování 
online servisu pro české i zahraniční studenty, zaměstnance, uchazeče a účastníky 
celoživotního vzdělávání

955 0 955

Implementace standardů pro zajišťování kvality vzdělávací činnosti pro různé formy 
studia do akreditačního procesu a systému zajišťování kvality na jednotlivých VŠ

460 0 460

Společný přístup k zajišťování sběru zpětné vazby od absolventů veřejných vysokých škol 
v ČR. 

250 0 250

Noc vědců 450 0 450

Komunikace priorit a témat českého předsednictví Radě EU se zaměřením na 
problematiku vysokého školství, vědy a výzkumu v ČR i zahraničí

1 675 0 1 675

Rozvojové programy celkem 16 207 087 32 700 239 787


